_						
3	\sim	αD	147	$\overline{}$		
~ 7	u	ЯΠ	VI.		/\	R,

ИП Менглееву

ΑВ

352931, Краснодарский край,

Γ.

megastroy_123@mail.ru

Ответчику:

АО «НЭСК-электросети»

350033, г. Краснодар,

пер. Переправный, 13, оф. 103А

nesk-elseti@nesk.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 391/2016 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

Председатель Комиссии Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства

УСТАНОВИЛ:

По результатам рассмотрения обращения ИП Менглеева А.В. в действиях АО «НЭСК-электросети» установлены признаки нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в ущемлении интересов ИП Менглеева А.В. путем уклонения от переоформления технической документации (АРБП) в связи со сменой собственника на объект – многоквартирный дом, расположенный по адресу: г., в порядке, предусмотренном Правилами технологического присоединения № 861.

На основании изложенного издан приказ Краснодарского УФАС России от 31.10.2016 № 685 о возбуждении дела № 391/2016 и создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения АО «НЭСК-электросети» (350033, г. Краснодар, пер. Переправный, 13) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- 1. Назначить дело № 391/2016 к рассмотрению на **19.12.2016 в 10:30 часов** по адресу г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, каб. 7.
- 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве:

ответчика: АО «НЭСК-электросети» (350033, г. Краснодар, пер. Переправный, 13),

заявителя: ИП Менглеева А.В. (352931, Краснодарский край, г.).

- 3. **<u>АО «НЭСК-электросети»</u>** представить в срок до **19.12.2016** следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:
- письменное правовое обоснование доводов, указанных в письме от 04.04.2015 № 54.HC-10/561, в части непереоформления АРБП по причине изменения Заявителем вида разрешенной деятельности и наименования объекта, с учетом п. 4 ст. 26 Федерального закона от 26.03.2003 № 35-ФЗ, п. 2 Правил технологического присоединения, утвержденных постановлением Правительства от 27.12.2004 № 861;
- всю имеющуюся техническую документацию на объекты, расположенные на земельном участке, находящемся по адресу: г. Армавир, ул. Урицкого, 11 (договор, ТУ, Акт о выполненном тех. присоединении, АРБП и др.);

- всю имеющуюся переписку с ИП Менглеевым А.В. по вопросу переоформления АРБП;
- сведения о ситуации на дату рассмотрения дела № 391/2016 по вопросу переоформления APBП.
 - 4. <u>ИП Менглееву А.В.</u> представить в срок до 19.12.2016 следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:
- копии документов, подтверждающих право собственности или иное предусмотренное законом основание на объекты центр бытового обслуживания и административного здания, здание пекарни, расположенные на земельном участке, находящемся по адресу: г. , а также документы, подтверждающие изменение одного вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: г. , и объектов капитального строительства, находящихся на нем (центр бытового обслуживания и административного здания, здание пекарни) на другой вид такого использования (многоквартирный жилой дом).

Явка сторон по делу лиц, или представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела), обязательна.

Председатель комиссии

И.В. Иващенко